TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de recebimento e abertura dos
envelopes elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 26/2018

b) Licitação nº  Concorrência nº 03/2018

c) Data Homologação 23 de maio de 2018.

d) Objeto da Licitação Concessão de Direito Real de Uso de duas prensas excêntricas, conforme
autorização dada pela Lei Municipal nº 947/2018 de 04 de abril de 2018, do
Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

À empresa:

LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO EMPRESA FORMA DE CONCESSÃO DE

ACORDO COM A LEI
MUNICIPAL

1 1 1 Prensa mecânica excêntrica, com mesa fixa,
acionamento manual, capacidade nominal de 60
toneladas, curso do martelo de 140mm, tamanho
superfície da mesa de 930x520mm, espessura de
corte de 4mm, distância entre martelo e mesa de
300mm. Marca Prezap. Código TCE/PR: 5869,
avaliada em R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais), pela Comissão Especial de Avaliação
nomeada pela Portaria nº. 018/2018.

EXTANG
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

 A concessão de direito real de
uso será feita a titulo gratuito em
razão do interesse público na
geração de emprego e renda,
visando proporcionar o
desenvolvimento econômico e
sustentável do Município,
conforme parágrafo único do art.
4° da Lei Municipal n°. 947/2018
de 04 de Abril de 2018,
mediante Termo de
Compromisso firmado entre o
Município de Nova Esperança
do Sudoeste e a empresa
Extang Industria e Comércio
Ltda, registrado no Serviço
Notarial de Registro de Títulos e
Documentos (Comarca de Salto
do Lontra – PR) Protocolo Nº
0009808, Registro nº 0007169,
Livro B-044/FLS: 154/154, no
dia 11 de maio de 2018.

1 2 1 Prensa excêntrica, com capacidade nominal de 60
toneladas, sistema automático de lubrificação,
contador de peças, extrator do martelo, dispositivo
hidráulico de segurança contra sobrecarga,
regulagem motorizada de altura de fechamento do
martelo, proteção nas partes móveis, zona de
prensagem com cortina de luz, acionamento
bimanual, acoplamento freio/embreagem em
banho de óleo, almofada pneumática, inversor de
freqüência, espessura de corte de 4mm, curso de
martelo de 140mm, quantidade de golpes de 80
por minutos, superfície da mesa de 930x50mm,
altura da mês de 900mm, dimensões gerais de:
1540mm de comprimento, 1200mm de largura e
2570mm de altura e motor com potência de 5,5kw.
Marca Uzap.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de maio de 2018.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal